

平成28年度
(第16期事業年度)

決 算 報 告 書

平成29年6月30日
国土交通大臣承認

国立研究開発法人土木研究所

決算報告書

平成28年4月1日～平成29年3月31日

(単位:千円)

区分	安全・安心な社会の実現への貢献				社会資本の戦略的な維持管理・更新への貢献				持続可能で活力ある社会の実現への貢献				法人共通				合計				
	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考	
収入																					
運営費交付金	2,087,601	2,180,236	△ 92,635		2,279,401	2,218,733	60,668		2,526,603	2,494,636	31,967		1,771,599	1,771,599	0		8,665,204	8,665,204	0		
施設整備費補助金	60,412	60,145	267		361,630	356,766	4,864		-	0	0		-	0	0		422,042	416,911	5,131		
受託収入	126,261	158,640	△ 32,379	受託研究等の依頼が予定を上回ったことによる増。	65,915	37,598	28,317	受託研究等の依頼が予定を下回ったことによる減。	135,993	127,362	8,631		53,423	8,616	44,807	受託研究等の依頼が予定を下回ったことによる減。	381,592	332,215	49,377	受託研究等の依頼が予定を下回ったことによる減。	
施設利用料等収入	-	0	0		-	0	0		-	0	0		107,895	136,931	△ 29,036	財産賃貸収入等が予定を上回ったことによる増。	107,895	136,931	△ 29,036	財産賃貸収入等が予定を上回ったことによる増。	
寄附金収入	-	2,933	△ 2,933	寄附があったことによる増。	-	8,500	△ 8,500	寄附があったことによる増。	-	83	△ 83	寄附があったことによる増。	-	0	0		-	11,516	△ 11,516	寄附があったことによる増。	
その他事業収入	-	2,860	△ 2,860	科研費間接費収入があったことによる増。	-	1,621	△ 1,621	科研費間接費収入があったことによる増。	-	1,558	△ 1,558	科研費間接費収入があったことによる増。	-	2,821	△ 2,821	科研費間接費収入があったことによる増。	-	8,860	△ 8,860	科研費間接費収入があったことによる増。	
雑収入	-	0	0		-	0	0		-	0	0		-	13,717	△ 13,717	鉄屑の売払等があったことによる増。	-	13,717	△ 13,717	鉄屑の売払等があったことによる増。	
計	2,274,274	2,404,813	△ 130,539		2,706,946	2,623,218	83,728		2,662,596	2,623,639	38,957		1,932,917	1,933,684	△ 767		9,576,733	9,585,353	△ 8,620		
支出																					
業務経費	1,114,267	979,635	134,632	翌年度への繰越による減。	1,330,249	1,009,660	320,589	翌年度への繰越による減。	1,261,859	1,018,523	243,336	翌年度への繰越による減。	-	0	0		3,706,375	3,007,819	698,556	翌年度への繰越による減。	
施設整備費	60,412	60,145	267		361,630	356,766	4,864		-	0	0		-	0	0		422,042	416,911	5,131		
受託経費	126,261	191,933	△ 65,672	受託研究等の依頼が予定を上回ったことによる増。	65,915	40,920	24,995	受託研究等の依頼が予定を下回ったことによる減。	135,993	126,757	9,236		-	0	0		328,169	359,610	△ 31,441		
人件費	973,334	947,930	25,404		949,152	924,543	24,609		1,264,744	1,256,402	8,342		1,312,131	1,162,897	149,234	支給実績が予定を下回ったことによる減。	4,499,361	4,291,773	207,588		
一般管理費	-	0	0		-	0	0		-	0	0		620,786	608,673	12,113		620,786	608,673	12,113		
計	2,274,274	2,179,643	94,631		2,706,946	2,331,890	375,056		2,662,596	2,401,682	260,914		1,932,917	1,771,570	161,347		9,576,733	8,684,786	891,947		

※各項目毎の単位未満の端数については、四捨五入しているため合計欄が一致しない場合があります。

(注1) 決算金額における人件費は、給与、賞与、諸手当、法定福利費及び産業医報酬で構成されています。

(注2) 決算金額における業務経費は、減価償却費を除き、有形及び無形固定資産の取得額を加えています。

(注3) 決算金額における一般管理費は、減価償却費を除き、有形及び無形固定資産の取得額を加えています。